
Intern 

 

 

 

ROMANIA            

JUDETUL SĂLAJ                   

COMUNA CRASNA            

CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂREA Nr.23. 
Din data de 11.04.2017. 

Aprobarea contului annual de execuţie al bugetului local, pe anul 2016 

 
Consiliul local al comunei Crasna, judeţul Sălaj, 

 Având în vedere:  

-  expunerea de motive a primarului cu nr.3833/06.04.2017;  

- raportul compartimentului de resort al aparatului de specialitate al primarului cu nr.3834/06.04.2017; 

-  avizul comisiei de specialitate a consiliului local; 

- prevederile art.4 şi 6 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică; 

- ţinând cont de prevederile art. 57 alin. 1 din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, 

capitolul bugete locale, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul art.36 alin.4 lit.”a” şi art.45 alin.2 lit. „a” din Legea nr.215/2001, legea administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

 

HO T Ă R Ă Ș T E :  

 
Art.1 - Se aprobă contul de execuţie al bugetului local pe anul 2016, după cum urmează:  
La venituri       15.451.748 lei 

La cheltuieli       15.159.989 lei 

Excedent aferent anului 2016     291.759 lei 

din care:  

-pentru sectiunea de functionare- la venituri   11.927.704  lei 

     -la cheltuieli   11.635.945 lei 

-pentru sectiunea de dezvoltare-la venituri   3.524.044 lei 

               -la cheltuieli   3.524.044 lei  

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul comunei şi referentul 

contabil. 

Art.3. Persoana nemulţumită se poate adresa împotriva prezentului act administrativ instanţei 

competente în conformitate cu prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul administrativ. 

 Art.4. Prezenta hotărâre se comunică cu: 

 -Instituţia Prefectului judeţului Sălaj; 

 -Primarul comunei Crasna; 

 -Compartiment buget - contabilitate; 

 -site: www.primariacrasna.ro; 

 -Dosar Hotărâri. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,              

       Kovács István                                         Contrasemnează: 

                                SECRETARUL comunei,            

                                                   Lazar Veturia 

 


